
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

113/2022

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada
142/2022

Data do Processo: 20/10/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MÃO DE OBRA PARA ILUMINAÇÃO NATALINA,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 105/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aos sete  dias  do  mês  de  novembro  de  dois  mil  e  vinte  e  dois,  as  10;00  horas,  reuniram-se  na  Sala  de  Licitações  a
Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto n° 0436/2022, para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse
que protocolaram os envelopes n°1 e n°2 dentro do prazo estabelecido do edital as empresas ADEVAL BIKE PAPELARIA
E  BAZAR  LTDA  EPP,  INSTALADORA  ELETRICA  PAGLIA  LTDA,  com  representantes  credenciados.  Ato  continuo,  a
comissão e seus representantes rubricaram os documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que
os mesmos se encontravam lacrados.  Aberta a etapa de lances,  os representantes ofertaram seus lances,  como prova a
ata em anexo. Deixada a palavra livre,   Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

 

Reuniram-se no dia 07/11/2022, as 10:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0414/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 142/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: INSTALADORA ELETRICA PAGLIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 BASE PARA RELE 220 W 1200 W - BASE PARA RELE 220

W 1200 W
80,000 UN. 13,3400 1.067,20

2 RELE FOTO ELETRICA 220 W 1200 W - RELE FOTO
ELETRICA 220 W 1200 W

80,000 UN. 25,3500 2.028,00

3 ADAPTADOR DE TOMADA T TIPO BENJAMIM ENTRADA DE
3 PINOS 10 A. - ADAPTADOR DE TOMADA T TIPO
BENJAMIM ENTRADA DE 3 PINOS 10 A.

100,000 UN. 6,7100 671,00

4 PINO 2P + T EXTENSÃO 10 A - PINO 2P + T EXTENSÃO 10
A

50,000 UN. 4,0900 204,50

5 TOMADA 2P + T EXTENSÃO 10 A - TOMADA 2P + T
EXTENSÃO 10 A

200,000 UN. 4,0900 818,00

6 FITA ISOLANTE 20 MTS PRETA - FITA ISOLANTE 20 MTS
PRETA

40,000 UN. 8,1000 324,00

7 ABRAÇADEIRA DE NAYLON BRANCA 20 CM X 3,6 MM COM
100 UN. - ABRAÇADEIRA DE NAYLON BRANCA 20 CM X
3,6 MM COM 100 UN.

150,000 PCT 18,3100 2.746,50

8 GRAMPO MIGUELÃO BRANCO, PARA FIXAR FIOS SIMPLES
E DUPLOS, EM AÇO/POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE
COM DOIS PREGOS, PACOTE COM 20 UN. - GRAMPO
MIGUELÃO BRANCO, PARA FIXAR FIOS SIMPLES E
DUPLOS, EM AÇO/POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM
DOIS PREGOS, PACOTE COM 20 UN.

50,000 UN. 3,2200 161,00

9 CABO PP 2,5 MM ROLO 100 M PRETO - CABO PP 2,5 MM
ROLO 100 M PRETO

3,000 ROL 658,0000 1.974,00

10 CABO PP 1,5 MM ROLO 100 M PRETO - CABO PP 1,5 MM
ROLO 100 M PRETO

3,000 ROL 487,6000 1.462,80

11 PITÃO COM BUCHA DE NYLON 6,0 MM - PITÃO COM
BUCHA DE NYLON 6,0 MM

700,000 UN. 0,5100 357,00

12 CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRAS LED - CABO DE
FORÇA PARA MANGUEIRAS LED

100,000 UN. 30,2300 3.023,00



Página: 2 / 3
13 RETIRADA DE TODO O MATERIAL INSTALADO E

ARMAZENAGEM EM LOCAL A SER DEFINIDO PELA
MUNICIPALIDADE EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA O
USO EM OPORTUNIDADES POSTERIORES. - RETIRADA DE
TODO O MATERIAL INSTALADO E ARMAZENAGEM EM
LOCAL A SER DEFINIDO PELA MUNICIPALIDADE EM
CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA O USO EM
OPORTUNIDADES POSTERIORES.

1,000 UN. 6.946,0000 6.946,00

14 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ATE 4.500 (QUATRO MIL
E QUINHENTOS) METROS DE MANGUEIRAS, INCLUINDO
POSSÍVEIS SUBSTITUIÇÕES DE MATERIAIS COM DEFEITO
E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO
FUNCIONAMENTO DA ILUMINAÇÃO, COM VISTORIAS
DIÁRIAS, POR UM PERÍODO DE TEMPO DE
APROXIMADAMENTE 40 DIAS. - INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE ATE 4.500 (QUATRO MIL E
QUINHENTOS) METROS DE MANGUEIRAS, INCLUINDO
POSSÍVEIS SUBSTITUIÇÕES DE MATERIAIS COM DEFEITO
E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO
FUNCIONAMENTO DA ILUMINAÇÃO, COM VISTORIAS
DIÁRIAS, POR UM PERÍODO DE TEMPO DE
APROXIMADAMENTE 40 DIAS.

4.500,0 M 7,7700 34.965,00

56.748,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
15 MANGUEIRA EM LED 12M 360°, COM REVESTIMENTO DE

SILICONE, COM NO MÍNIMO 60 LEDS POR METRO, ROLO
COM NO MÍNIMO 50M, COM LINHA DE CORTE INDICADA A
CADA 1 M, NA COR VERMELHA (6500K). - MANGUEIRA EM
LED 12M 360°, COM REVESTIMENTO DE SILICONE, COM
NO MÍNIMO 60 LEDS POR METRO, ROLO COM NO MÍNIMO
50M, COM LINHA DE CORTE INDICADA A CADA 1 M, NA
COR VERMELHA (6500K).

300,000 MTS 7,7700 2.331,00

16 MANGUEIRA EM LED 12M 360°, COM REVESTIMENTO DE
SILICONE, COM NO MÍNIMO 60 LEDS POR METRO, ROLO
COM NO MÍNIMO 50M, COM LINHA DE CORTE INDICADA A
CADA1M, NA COR BRANCA (6500K). - MANGUEIRA EM
LED 12M 360°, COM REVESTIMENTO DE SILICONE, COM
NO MÍNIMO 60 LEDS POR METRO, ROLO COM NO MÍNIMO
50M, COM LINHA DE CORTE INDICADA A CADA1M, NA
COR BRANCA (6500K).

1.700,0 MTS 7,7700 13.209,00

15.540,00Total do Participante:
72.288,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 07/11/2022

MEMBRO

VIVIAN GIZELE MARCOLAN

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS



Página: 3 / 3

PREGOEIRO

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

INSTALADORA ELETRICA PAGLIA LTDA

Valmir Natal Paglia

ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA EPP

DIEGO RIBEIRO


